
Město Horšovský Týn

Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, PSČ: 346 01

IČ: 00253383

zastoupená starostou Václavem Mothejzíkem

(dále jako „příkazce")

MUHTP003GL27

JUDr. Táňa Susová, advokátka

sídlem:

IČ: 88352978

ev. č. ČAK: 16643

(dále jako „příkazník'' nebo „advokát")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O POSKYTOVANÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

ve smyslu § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a § 16 a násl. zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „Smlouva")

I.

Předmět smlouvy

1.1. Účelem této Smlouvy je zajistit oboustranný prospěch smluvních stran, a to na straně příkazce
zabezpečení náležité péče ojeho specifické právní záležitosti vdále vymezeném rozsahu a dosažení
příslušného stupně ochrany jeho práv a zájmů právními prostředky, na straně příkazníka advokáta
pak dosažení odpovídající odměny za činnost, spojenou s poskytováním právních služeb, dle této
Smlouvy.

1.2. Předmětem plnění dle této Smlouvy je poskytování právních služeb advokátem příkazci podle jeho

konkrétního zadání apokynů. Právní služby budou poskytovány podle českého práva vtěchto

oblastech práva:

a. oblast občanského práva podle zák. č. 40/1964 Sb. i zák. č. 89/2012 Sb.

b. oblast pracovního práva,

c. oblast správního práva,

d. oblast práva obcí a krajů,

e. oblast veřejných zakázek.

JUDr. Táňa šůsová,

advokátka, zapsaná mediátorka

Žerovice 151

334 01 Přeštice

www.aksusova.cz

Tel: +420 778 041 556

E-mail: tana.susova@aksusova.cz

ID dat. schránky: nScfedh

IČ : 88352978

ev. č. ČAK: 16643

Bankovní spojení:

FlO banka, a.s.

Č. Ú. : 2200205798/2010



1.3. Advokát se zavazuje poskytnout v souladu se zákonem o advokacii jménem příkazce a na jeho účet 
právní služby, a to v níže uvedených záležitostech: 

a. zastupování ve sporech vedených proti příkazci (pasivní spory), 

b. zastupování ve sporech vedených příkazcem (aktivní spory), 

c. právní poradenství dle požadavku a potřeb piikazce, 

d. příprava, zpracování a kontrola smluv a j iných dokumentů dle požadavku příkazce, 

e. připomínkování příkazcem předložených smluv, 

f. vypracování právních stanovisek a analýz k ustanovení příslušných zákonů a zpracování návrhů 

k řešení problémů vzniklých v souvislosti s uplatňováním těchto právních předpisů, 

g. vyhotovování písemností právního charakteru, 

h. zastupování příkazce na základě individuálně udělených plných mocí před soudem a 

institucemi. 

1.4. Příkazce se zavazuje za činnost advokáta zaplatit odměnu ve výši a způsobem sjednaným v této 
Smlouvě a poskytovat požadovanou a potřebnou součinnost advokátu. 

1.5. Advokát není vázán právním názorem příkazce. Advokát se zavazuje seznamovat příkazce se svým 
postupem a právními důvody, které mu k určitému způsobu poskytování právní pomoci vedou. 
Příkazce je povinen respektovat právní názor advokáta, zejména z hlediska procesního postupu. 

1.6. Vyžaduje-li obstarávání záležitostí podle této Smlouvy, aby advokát za příkazce právně jednal, 

vydává pnkazce advokátovi plnou moc, resp. bude j i vydávat podle potřeby. 

II. 

Doba plnění 

2.1. Smlouvaje uzavírána na dobu určitou, a to od 1. 7. 2016 do 31.12. 2016. 

2.2. Právní služby budou poskytovány ode dne účinnosti této Smlouvy. 

2.3. Právní služby budou poskytovány na území České republiky. Případné zahraniční cesty budou 

předmětem zvláštního ujednání. 

III. 

Odměna advokáta a náhrada nákladů 

3.1. Advokátu za poskytování právních služeb náleží paušální měsíční odměna ve výši 23.000,- Kč 
(slovy dvacet tři tisíc korun českých). Odměna zahrnuje také všechny obvyklé náklady advokáta 
na výkon činností dle této Smlouvy, zejména poštovné, náklady na telefonní služby, dopravu 
za příkazcem, tisk a kopírování dokumentů. 

3.2. V p n p a d ě , že pnkazce bude požadovat po advokátovi právní služby nad rámec předmětu této 
Smlouvy, smluvní strany se dohodly, že pnkazce uhradí advokátovi za takovou právní pomoc 
hodinovou smluvní odměnu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou 
započatou hodinu práce. 

strana 2 z 6 



3.3. Příkazce se zavazuje platit a nést veškeré náklady spojené s poskytováním právních služeb, zejména 

pak výdaje na soudní a j iné poplatky, cestovní výdaje advokáta, znalecké posudky a odborná 

vyjádření, překlady dokumentů z Či do j iného jazyka. Takové výdaje uhradí advokát za příkazce a 

vyfakturuje je příkazcí spolu s fakturou za právní pomoc. 

3.4. K odměně advokáta a k vyúčtovaným náhradám nákladů nebude připočítána daň z přidané hodnoty, 

neboť advokát není plátcem DPH. 

IV. 

Fakturace a splatnost 

4.1. Odměna advokáta je splatná do 10. dne kalendářního měsíce, za který je placena, na základě faktury 

- daňového dokladu advokáta. Dnem zdanitelného plnění se rozumí první den tohoto kalendářního 

měsíce. 

4.2. Náklady na soudní a j iné poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření se příkazce zavazuje platit 

př ímo na výzvu advokáta nebo příslušného orgánu státu, obce apod. a způsobem, který bude ve výzvě 

určen. 

4.3. Platební povinnost je splněna připsáním příslušné částky na účet advokáta nebo na účet, který bude 

specifikován ve faktuře - daňovém dokladu. 

V. 

Další práva a povinnosti příkazce 

5.1. Příkazce se zavazuje předávat advokátovi řádně a včas úplné a použitelné podklady potřebné pro jeho 

činnost a nese odpovědnost za jejich pravost, správnost, kvalitu a kompletnost. 

5.2. Příkazce bere na vědomí, že na včasnosti, určitosti a kompletnosti zadávaných pokynů a adekvátně 

poskytnuté součinnosti záleží kvalita a komplexnost právních služeb poskytovaných advokátem. 

Zavazuje se proto postupovat v souladu s uvedenými požadavky na zadávání pokynů k činnosti. 

5.3. Příkazce se zavazuje v případě požadavku na osobní konzultaci jinde, mimo jeho sídlo či sídlo 

advokáta, oznámit tuto skutečnost advokátovi v dostatečném předstihu, zpravidla alespoň jeden týden 

před termínem takové konzultace. 

5.4. Příkazce se zavazuje řádně a včas platit odměnu advokáta a další náhrady podle této Smlouvy. 

5.5. Příkazce se dále zavazuje udělovat advokátu nebo j ím pověřenému advokátovi včas potřebné plné 

moci nezbytné k plnění této Smlouvy. 

VI. 

Další práva a povinnosti advokáta 

6.1. Advokát je oprávněn pověřit plněním úkolů z této Smlouvy j iného advokáta a v případě soudních 

řízení i advokáta v místě konání soudu. Za jejich činnost odpovídá advokát, jak by činnost vykonával 

6.2. 

sam. 

Advokát je povinen informovat příkazce o vývoji projednávaných věcí, chránit a prosazovat práva a 
oprávněné zá jmy příkazce a řídit se jeho pokyny. Shledá-li advokát některý z udělených pokynů 
nejasným nebo jsoucím v rozporu se zákonem, je povinen na takovou skutečnost příkazce upozornit. 

strana 3 z 6 



6.3. Advokát je povinen udržovat veškeré údaje a informace získané od příkazce v tajnosti a zachovávat 
o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám s výj imkou případů, kde z pokynu nebo zadání příkazce 
vyplývá, že advokát je zmocněn jednat vůči určeným třetím osobám určitým způsobem. Advokát se 
zavazuje udržovat veškeré poskytnuté dokumenty a informace v tajnosti, přičemž je oprávněn takové 
informace zpřístupnit pouze státním úřadům za podmínek stanovených zákonem při splnění 
podmínky předchozího oznámení takového zpřístupnění pnkazci. V ostatních případech je advokát 
oprávněn takové informace a dokumenty zpřístupnit pouze na základě pokynu příkazce nebo s jeho 
předchozím písemným souhlasem. V případě porušení tohoto závazku odpovídá advokát pnkazci 
za způsobenou škodu v plném rozsahu. Porušení tohoto závazku se dále považuje za závažné porušení 
smlouvy. 

6.4. V případě, že by se advokát mohl při poskytování právních služeb dostat do konfliktu zájmů mezi 
příkazcem a jinou osobou, které poskytuje právní služby, je advokát povinen okamžitě na takovou 
možnost upozornit příkazce a předložit mu návrh řešení. V pnpadě porušení tohoto závazku odpovídá 
advokát pnkazci za způsobenou škodu v plném rozsahu. 

VII. 

Zánik smluvního vztahu 

7.1. Smluvní vztah zan iká jedn ím z následujících způsobů: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. 

c. 

odstoupením od Smlouvy ze strany příkazce z důvodu závažného porušení povinností 
advokátem ustanovení této Smlouvy, přičemž za závažné porušení této Smlouvy se považuje 
porušení povinností, event. naplnění skutečností uvedených v článku V I . odst. 6.3., 6.4. této 
Smlouvy; 

odstoupením od Smlouvy ze strany advokáta z důvodu závažného porušení povinností příkazce, 
přičemž za závažné porušení Smlouvy se považuje zejména prodlení příkazce s úhradou 
odměny za právní služby, nebo prodlení příkazce s úhradou ostatních peněžitých závazků 
po dobu delší než 14 dní; neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany příkazce ani k dodatečné 
výzvě; poskytnutí vědomě zkreslených, nepravdivých nebo značně neúplných podkladů a 
informací o projednávané věci; 

d. výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu. 

7.2. Výpovědní doba v případě skončení Smlouvy bez uvedení důvodu činí tři (3) měsíce a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení je j ího písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

7.3. V pnpadě odstoupení od Smlouvy z důvodu závažného porušení povinností kteroukoliv ze smluvních 
stran skončí smluvní vztah koncem měsíce následujícího po doručení písemného odstoupení 
od smlouvy. 

7.4. Nejpozději v den ukončení smluvního vztahu budou vypořádány všechny vzájemné nároky 
na odměnu a na zaplacení náhrad a budou pnkazci vráceny poskytnuté podklady pro činnost 
advokáta, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8.1. 

VIII. 

Komunikace a doručování mezi smluvními stranami 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že ze strany příkazce jsou oprávněni zadávat pokyny a 

jednotlivé zakázky statutární orgán, a dále osoby, které příkazce k takovému jednání zmocní. 

strana 4 z 6 



8.2. Pro účely této Smlouvy se smluvní strany dohodly na následujících komunikačních cestách

pro sdělování pokynů, zpráv, předkládání návrhů, rozborů apod.

a) za pnkazce:

Odpovědné osoby: Ing. Eva Princlová, tajemnice

Telefonní spojení:

E-mailové spojení:

b) kontakty advokáta:

Telefonní spojení:

E-mailové spojení:

8.3. Vpřípadech doručování písemných dokumentů bude dokument považován za řádně doručený, je-li
předán osobně, nebo poslán elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem, anebo
držitelem poštovní licence na adresu té které smluvní strany, a to formou dle jejích dispozic.
V případě zaslání elektronickou poštou budou dokumenty dodány osobně, či zaslány bez odkladu i
v písemné formě.

8.4. Příkazce bere na vědomí, že při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence musí být zásilka

označena jménem adodatkem „advokát". Nedodržení tohoto označení vpřípadě vrácení zásilky

držitelem poštovní licence jako nevyžádané působí tak, že pro chybu doručení ze strany příkazce

nemá vrácení zásilky žádné důsledky.

8.5. Každá ze smluvních stran odpovídá za aktuálnost adresy, kterou má k dispozici druhá strana. Vrácení
zásilky držitelem poštovní licence, vyjma případu dle předchozího odstavce, se proto považuje
za doručení zásilky desátým (10.) dnem ode dne pokusu o doručení zásilky držitelem poštovní
licence.

IX.

Ustanovení společná, přechodná a závěrečná

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem 1. 7. 2016

9.2. Pokud se vtéto Smlouvě používá výrazu něco „učinit včas", pak se tím rozumí učinit ve stanovené
lhůtě, a nebyla-li stanovena, učinit s takovým časovým předstihem, aby bylo možné příslušný právní
úkon či jednání příjemcem účinně vykonat.

9.3. Smluvní strany se zavazují spory z této Smlouvy řešit nejdříve dohodou, a to případně i za účasti

mediátora. kterého si pro tento případ zvolí.

9.4. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran obecnou právní

úpravou, zejména pak s^konem o advokacii a občanským zákoníkem.

9.5. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, schválenými a
podepsanými oběma smluvními stranami.

9.6. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, znichž každé má hodnotu originálu. Každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

9.7. Smluvní strany závazně prohlašují, že se řádně a odpovědně seznámily sobsahem této Smlouvy.
Tento obsah Smlouvy je pro každou ze smluvních stran plně srozumitelný a každé jednotlivé
ustanovení včetně stanovených závazků je zjejich pohledu jednoznačné a určité. Dále prohlašují, že

strana 5 z 6



T

tato Smlouva, uzavřená zcela svobodně a vážně a nikoli za nevýhodných podmínek, celým svým
obsahem odpovídá jejich vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Horšovském Týně dne 1. 7. 2016

MÉSTO
HORŠOVSKÝ TÝN

14

Yáclav Mothejzík, starosta

..2016

JUDr. Táňa Šúsová
ADVOKÁTKA

ZAPSANÁ MEDIÁTORKA
IČ: 88352978. reg. č. ČAK: 16643

Žero

JUDr. Táňa Šůsová, advokátka

strana 626


